
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산기반조성 및 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양수산과 14,420,357 20,629,195 △6,208,838

국          1,466,500

광          5,365,750

기            210,000

도          2,801,919

시          4,576,188

살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양
수산ㆍ어촌)

14,339,037 20,559,395 △6,220,358

국          1,466,500

광          5,365,750

기            210,000

도          2,801,919

시          4,494,868

해양수산기반조성 및 어업인 지원 2,919,851 8,813,646 △5,893,795

국             30,000

광          1,525,000

도            455,700

시            909,151

수산경영인 유통정보지 보급 9,000 9,000 0

도              1,200

시              7,800

201 일반운영비 9,000 9,000 0

도              1,200

시              7,800

01 사무관리비 9,000 9,000 0

  ◎어업유통정보지 구독료 지원                 9,000  9,000,000원

도              1,200

시              7,800

소형어선인양기 설치 128,000 200,000 △72,000

광             75,000

도             22,500

시             30,500

401 시설비및부대비 128,000 200,000 △72,000

광             75,000

도             22,500

시             30,500

01 시설비 128,000 200,000 △72,000

  ◎소형어선 인양기 설치               128,000  128,000,000원

광             75,000

도             22,500

시             30,500

맞춤형 지식재산권 지원 50,000 100,000 △50,000

국             30,000

시             20,000

306 출연금 50,000 100,000 △50,000

국             30,000

시             20,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산기반조성 및 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 출연금 50,000 100,000 △50,000

  ◎맞춤형 지식재산권 지원                50,000  50,000,000원

국             30,000

시             20,000

수산물산지 가공시설 지원 1,120,000 5,900,000 △4,780,000

광            750,000

도            225,000

시            145,000

402 민간자본이전 1,120,000 5,900,000 △4,780,000

광            750,000

도            225,000

시            145,000

01 민간자본보조 1,120,000 5,900,000 △4,780,000

  ◎수산물산지 가공시설 지원             1,120,000  1,120,000,000원

광            750,000

도            225,000

시            145,000

지역특화 수산물축제 지원 60,000 0 60,000

도              5,000

시             55,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도              5,000

시             55,000

04 민간행사보조 60,000 0 60,000

  ◎지역특화 수산물 축제지원                60,000  60,000,000원

도              5,000

시             55,000

어업인 소득증대 지원 83,651 104,946 △21,295

101 인건비 3,737 12,003 △8,266

04 기간제근로자등보수 3,737 12,003 △8,266

  ◎해안소공원관리 인부임                 3,737  3,737,000원

201 일반운영비 17,000 17,000 0

01 사무관리비 16,000 16,000 0

  ◎일반수용비                12,000

  ◎급량비                 4,000

  12,000,000원

  4,000,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ◎공공요금및제세                 1,000  1,000,000원

202 여비 28,114 35,143 △7,029

01 국내여비 28,114 35,143 △7,029

  ◎관외출장여비                28,114  28,114,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎어업질서 확립 업무추진                 1,000  1,000,000원
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산기반조성 및 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎수산물 수출촉진 업무추진                 1,000

  ◎연안정비사업 업무추진                 1,000

  1,000,000원

  1,000,000원

301 일반보상금 29,800 35,800 △6,000

07 민간인국외여비 15,000 15,000 0

  ◎선진수산업 연수(어업경영인ㆍ수산개척인ㆍ모
    범어업인)                15,000      15,000,000원

10 행사실비보상금 13,800 19,800 △6,000

  ◎사천시 수산업경영인대회 참석자 실비보상
                6,000

  ◎중앙ㆍ도단위 교육 및 행사 참석자 실비보상
                3,000

  ◎선진 어촌마을 견학 참석자 실비보상
                4,800

      6,000,000원

      3,000,000원

      4,800,000원

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ◎수산물 원산지미표시 신고 포상금
                1,000      1,000,000원

307 민간이전 2,000 2,000 0

03 사회단체보조금 2,000 2,000 0

  ◎한국수산업경영인 사천시연합회 운영비 지원
                2,000      2,000,000원

수산물축제 지원 161,000 191,000 △30,000

도             10,000

시            151,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎수산물축제 행사 업무추진                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 160,000 190,000 △30,000

도             10,000

시            150,000

04 민간행사보조 160,000 190,000 △30,000

  ◎수산물축제 행사 지원               160,000  160,000,000원

도             10,000

시            150,000

수산특산물 경쟁력 향상 지원 203,000 163,000 40,000

402 민간자본이전 203,000 163,000 40,000

01 민간자본보조 203,000 163,000 40,000

  ◎수산물 수출업체 포장재 지원                80,000

  ◎수출경쟁력 향상자금                80,000

  ◎죽방렴 자율공동관리체 포장재 지원
               13,000

  ◎수산물공동브랜드 포장재 지원                30,000

  80,000,000원

  80,000,000원

      13,000,000원

  30,000,000원

해양수산기반 조성 53,200 175,700 △122,500

201 일반운영비 18,200 18,200 0
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산기반조성 및 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎일반수용비                 6,000  6,000,000원

02 공공운영비 12,200 12,200 0

  ◎공공요금및제세                 7,200

  ◎시설장비유지비                 5,000

  7,200,000원

  5,000,000원

401 시설비및부대비 35,000 157,500 △122,500

01 시설비 35,000 157,500 △122,500

  ◎소형어선인양기 유지보수                 5,000

  ◎어촌종합개발사업장 유지보수                30,000

  5,000,000원

  30,000,000원

수산물 공동브랜드 판촉 행사 20,000 50,000 △30,000

402 민간자본이전 20,000 50,000 △30,000

01 민간자본보조 20,000 50,000 △30,000

  ◎수산물 공동브랜드 판촉행사비 지원
               20,000      20,000,000원

수출주력품종육성지원 8,000 0 8,000

도              5,000

시              3,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              5,000

시              3,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ◎수출용수산물 개발 및 관리지원                 8,000  8,000,000원

도              5,000

시              3,000

지역특산품생산 특화사업 950,000 0 950,000

광            700,000

도            150,000

시            100,000

401 시설비및부대비 950,000 0 950,000

광            700,000

도            150,000

시            100,000

01 시설비 950,000 0 950,000

  ◎지역특산품생산 특화사업               950,000  950,000,000원

광            700,000

도            150,000

시            100,000

수산물 소비촉진 행사지원사업 50,000 0 50,000

도             25,000

시             25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도             25,000

시             25,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산기반조성 및 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎수산물소비촉진 행사지원사업                50,000  50,000,000원

도             25,000

시             25,000

원산지 표시지도ㆍ홍보지원사업 16,000 0 16,000

도              8,000

시              8,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

도              8,000

시              8,000

02 민간경상보조 16,000 0 16,000

  ◎원산지 표시지도ㆍ홍보지원                16,000  16,000,000원

도              8,000

시              8,000

수출 수산물 제품개발지원 8,000 0 8,000

도              4,000

시              4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              4,000

시              4,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ◎포장재 제작비 지원                 8,000  8,000,000원

도              4,000

시              4,000

수산자원조성 및 어업인소득증대 1,871,187 2,777,500 △906,313

국            350,000

광            440,750

도            287,389

시            793,048

수산종묘 매입방류 411,000 402,000 9,000

광            260,000

시            151,000

206 재료비 402,000 402,000 0

광            260,000

시            142,000

01 재료비 402,000 402,000 0

  ◎수산종묘 매입 방류               372,000  372,000,000원

광            260,000

시            112,000

  ◎내수면 수산종묘 매입 방류                30,000  30,000,000원

301 일반보상금 9,000 0 9,000

10 행사실비보상금 9,000 0 9,000

  ◎수산종묘방류사업 입회 민간인 실비보상
                2,000

  ◎자율관리공동체 경남도 행사 참석자 실비보상
                2,000

      2,000,000원

      2,000,000원
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원조성 및 어업인소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎자율관리공동체 전국대회(자체) 참석자 실비
    보상                 4,000

  ◎자율관리어업 중앙ㆍ도단위 교육참석자 실비
    보상                 1,000

      4,000,000원

      1,000,000원

불가사리 구제사업 50,000 120,000 △70,000

도             10,000

시             40,000

307 민간이전 50,000 120,000 △70,000

도             10,000

시             40,000

02 민간경상보조 50,000 120,000 △70,000

  ◎불가사리 구제사업                50,000  50,000,000원

도             10,000

시             40,000

양식어장관리(적조방제) 18,000 18,000 0

광              9,000

도              2,258

시              6,742

101 인건비 5,000 5,000 0

광              2,500

도                627

시              1,873

04 기간제근로자등보수 5,000 5,000 0

  ◎적조방제사업                 5,000  5,000,000원

광              2,500

도                627

시              1,873

201 일반운영비 6,000 6,000 0

광              3,000

도                753

시              2,247

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎적조방제사업                 6,000  6,000,000원

광              3,000

도                753

시              2,247

405 자산취득비 7,000 7,000 0

광              3,500

도                878

시              2,622

01 자산및물품취득비 7,000 7,000 0

  ◎적조방제 장비 구입                 7,000  7,000,000원

광              3,500

도                878

시              2,622

패류껍질 자원화 130,000 480,000 △350,000

도             80,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원조성 및 어업인소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             50,000

402 민간자본이전 130,000 480,000 △350,000

도             80,000

시             50,000

01 민간자본보조 130,000 480,000 △350,000

  ◎패류껍질 자원화 사업               130,000  130,000,000원

도             80,000

시             50,000

양식어장 정화사업 152,187 152,500 △313

광            121,750

도              9,131

시             21,306

401 시설비및부대비 152,187 152,500 △313

광            121,750

도              9,131

시             21,306

01 시설비 147,653 147,955 △302

  ◎양식어장 정화사업               147,653  147,653,000원

광            118,123

도              8,859

시             20,671

02 감리비 3,439 3,447 △8

  ◎양식어장 정화사업                 3,439  3,439,000원

광              2,751

도                206

시                482

03 시설부대비 1,095 1,098 △3

  ◎양식어장 정화사업                 1,095  1,095,000원

광                876

도                 66

시                153

마을어장개발 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

  ◎마을어장개발                30,000  30,000,000원

챔버(잠수병 감압치료기) 시설 지원 550,000 600,000 △50,000

국            300,000

도            150,000

시            100,000

402 민간자본이전 550,000 600,000 △50,000

국            300,000

도            150,000

시            100,000

01 민간자본보조 550,000 600,000 △50,000

  ◎챔버(잠수병 감압치료기)시설 지원
              550,000      550,000,000원
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원조성 및 어업인소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            300,000

도            150,000

시            100,000

양식어장 자동화 시설장비 지원 80,000 80,000 0

광             50,000

도              9,000

시             21,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

광             50,000

도              9,000

시             21,000

01 민간자본보조 80,000 80,000 0

  ◎양식어장 자동화 시설장비 지원
               80,000      80,000,000원

광             50,000

도              9,000

시             21,000

마을앞바다 소득원 조성 40,000 40,000 0

도             15,000

시             25,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

도             15,000

시             25,000

01 민간자본보조 40,000 40,000 0

  ◎마을앞바다 소득원 조성                40,000  40,000,000원

도             15,000

시             25,000

어업자원 자율관리공동체 지원 90,000 72,000 18,000

국             50,000

도             12,000

시             28,000

402 민간자본이전 90,000 72,000 18,000

국             50,000

도             12,000

시             28,000

01 민간자본보조 90,000 72,000 18,000

  ◎어업자원 자율관리공동체 지원                90,000  90,000,000원

국             50,000

도             12,000

시             28,000

남강댐주변지역지원사업 200,000 229,000 △29,000

206 재료비 200,000 229,000 △29,000

01 재료비 200,000 229,000 △29,000

  ◎어패류 종묘매입 방류               200,000  200,000,000원

수산업경영인육성지원 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원조성 및 어업인소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조 40,000 0 40,000

  ◎제16회 수산업경영인 경상남도대회 지원
               40,000      40,000,000원

패각처리비 지원 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ◎패각처리비 지원                20,000  20,000,000원

수산자원조성사업지 사후관리비 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎수산자원조성사업지 사후관리                50,000  50,000,000원

인공어초주변정화 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ◎인공어초주변 정화작업                10,000  10,000,000원

어업질서 확립 및 어선관리 1,723,360 1,875,400 △152,040

국            753,600

도            357,760

시            612,000

연안어선 어업용 유류비 지원 220,000 200,000 20,000

도            110,000

시            110,000

307 민간이전 220,000 200,000 20,000

도            110,000

시            110,000

02 민간경상보조 220,000 200,000 20,000

  ◎연안어선 유류비 지원(591척)               220,000  220,000,000원

도            110,000

시            110,000

어선용 연료정화장치 보급 16,000 32,000 △16,000

도              8,000

시              8,000

402 민간자본이전 16,000 32,000 △16,000

도              8,000

시              8,000

01 민간자본보조 16,000 32,000 △16,000

  ◎어선용 연료정화장치 보급(20대)
               16,000      16,000,000원

도              8,000

시              8,000

어선원 재해보상보험료 지원 130,000 100,000 30,000

도             65,000

시             65,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업질서 확립 및 어선관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 130,000 100,000 30,000

도             65,000

시             65,000

02 민간경상보조 130,000 100,000 30,000

  ◎어선원 재해보험료 지원(1311명)
              130,000      130,000,000원

도             65,000

시             65,000

고효율 어선유류절감 장비지원 292,160 115,200 176,960

국            163,200

도             48,960

시             80,000

402 민간자본이전 292,160 0 292,160

국            163,200

도             48,960

시             80,000

01 민간자본보조 292,160 0 292,160

  ◎고효율 어선 유류절감 장비지원(1,200마력)
              292,160      292,160,000원

국            163,200

도             48,960

시             80,000

소형어선 유류보관시설 설치 지원 80,000 0 80,000

도             40,000

시             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             40,000

시             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ◎소형어선유류보관시설설치지원사업(1개소)
               80,000      80,000,000원

도             40,000

시             40,000

어선 해수냉각기 설치 지원 24,000 0 24,000

도             12,000

시             12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도             12,000

시             12,000

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

  ◎어선해수냉각기설치지원사업(5대)
               24,000      24,000,000원

도             12,000

시             12,000

고압분사 세척기 보급 9,600 9,600 0

402 민간자본이전 9,600 9,600 0
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업질서 확립 및 어선관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 9,600 9,600 0

  ◎고압분사 세척기 보급사업                 9,600  9,600,000원

불법어업 지도단속 및 어민 교육 213,600 168,600 45,000

201 일반운영비 77,600 82,600 △5,000

01 사무관리비 16,200 12,200 4,000

  ◎일반수용비                10,000

  ◎피복비                 1,200

  ◎임차료                 5,000

  10,000,000원

  1,200,000원

  5,000,000원

02 공공운영비 61,400 70,400 △9,000

  ◎공공요금및제세                 3,200

    ㅇ어업지도선 대기실 공공요금                 3,200

  ◎연료비                 2,200

  ◎차량선박비                56,000

  3,200,000원

  2,200,000원

  56,000,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ◎어업인 교육 참석자 실비보상                 4,000  4,000,000원

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

  ◎수산관계법령위반 과징금 징수 포상
                2,000      2,000,000원

401 시설비및부대비 130,000 80,000 50,000

01 시설비 130,000 80,000 50,000

  ◎어업지도선 정기수리 및 기관대수리(경남233
    호)               100,000

  ◎어업지도선 정기 수리(경남241호)
               30,000

      100,000,000원

      30,000,000원

연안어선 감척 738,000 1,250,000 △512,000

국            590,400

도             73,800

시             73,800

201 일반운영비 12,000 15,000 △3,000

국              9,600

도              1,200

시              1,200

01 사무관리비 12,000 15,000 △3,000

  ◎연안어선 감척사업                12,000  12,000,000원

국              9,600

도              1,200

시              1,200

402 민간자본이전 726,000 1,235,000 △509,000

국            580,800

도             72,600

시             72,600
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업질서 확립 및 어선관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 726,000 1,235,000 △509,000

  ◎연안어선 감척사업               726,000  726,000,000원

국            580,800

도             72,600

시             72,600

연안환경보전 및 어항관리 5,084,719 5,066,929 17,790

국              6,500

광          2,100,000

기            210,000

도          1,216,750

시          1,551,469

방치폐어선처리사업 3,000 3,000 0

국              1,500

도                750

시                750

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국              1,500

도                750

시                750

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎방치폐어선처리                 3,000  3,000,000원

국              1,500

도                750

시                750

어업폐기물 처리사업 50,000 50,000 0

도             12,500

시             37,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도              1,250

시              3,750

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ◎어업폐기물 처리사업                 5,000  5,000,000원

도              1,250

시              3,750

401 시설비및부대비 45,000 45,000 0

도             11,250

시             33,750

01 시설비 45,000 45,000 0

  ◎어업폐기물 처리사업                45,000  45,000,000원

도             11,250

시             33,750

어촌정주어항시설 확충 1,080,000 1,350,000 △270,000

도            540,000

시            540,000

401 시설비및부대비 1,080,000 1,350,000 △270,000

도            540,000

시            540,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,072,224 1,340,595 △268,371

  ◎선진항 선착장 설치               297,840  297,840,000원

도            148,920

시            148,920

  ◎저도항 선착장 설치               297,840  297,840,000원

도            148,920

시            148,920

  ◎구포항 물량장 설치               178,704  178,704,000원

도             89,352

시             89,352

  ◎중봉항 선착장 설치               178,704  178,704,000원

도             89,352

시             89,352

  ◎신소항 선착장 설치               119,136  119,136,000원

도             59,568

시             59,568

03 시설부대비 7,776 9,405 △1,629

  ◎선진항 선착장 설치                 2,160  2,160,000원

도              1,080

시              1,080

  ◎저도항 선착장 설치                 2,160  2,160,000원

도              1,080

시              1,080

  ◎구포항 물량장 설치                 1,296  1,296,000원

도                648

시                648

  ◎중봉항 선착장 설치                 1,296  1,296,000원

도                648

시                648

  ◎신소항 선착장 설치                   864  864,000원

도                432

시                432

해양폐기물 정화사업 100,000 100,000 0

기             60,000

도             12,000

시             28,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

기             60,000

도             12,000

시             28,000

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

  ◎해양쓰레기 수매사업               100,000  100,000,000원

기             60,000

도             12,000

시             28,000

연안정비 2,640,000 1,200,000 1,440,000

광          2,100,000

도            270,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            270,000

401 시설비및부대비 2,640,000 1,200,000 1,440,000

광          2,100,000

도            270,000

시            270,000

01 시설비 2,630,496 1,195,680 1,434,816

  ◎선진~신촌간 연안정비사업             2,630,496  2,630,496,000원

광          2,092,440

도            269,028

시            269,028

03 시설부대비 9,504 4,320 5,184

  ◎선진~신촌간 연안정비사업                 9,504  9,504,000원

광              7,560

도                972

시                972

소규모어항등 유지보수 300,000 0 300,000

도            150,000

시            150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도            150,000

시            150,000

01 시설비 297,732 0 297,732

  ◎실안항 해수유통구 설치               119,136  119,136,000원

도             59,568

시             59,568

  ◎하부포항 물량장 보수                59,460  59,460,000원

도             29,730

시             29,730

  ◎대포항 물량장 포장               119,136  119,136,000원

도             59,568

시             59,568

03 시설부대비 2,268 0 2,268

  ◎실안항 해수유통구 설치                   864  864,000원

도                432

시                432

  ◎하부포항 물량장 보수                   540  540,000원

도                270

시                270

  ◎대포항 물량장 포장                   864  864,000원

도                432

시                432

수산자원보호구역 관리 10,000 10,000 0

국              5,000

도              1,500

시              3,500

101 인건비 3,000 3,000 0

국              1,500
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                450

시              1,050

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

  ◎수산자원보호구역 관리                 3,000  3,000,000원

국              1,500

도                450

시              1,050

201 일반운영비 6,000 6,000 0

국              3,000

도                900

시              2,100

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎수산자원보호구역 관리                 6,000  6,000,000원

국              3,000

도                900

시              2,100

202 여비 1,000 1,000 0

국                500

도                150

시                350

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ◎수산자원보호구역 관리                 1,000  1,000,000원

국                500

도                150

시                350

연근해 침적폐기물 수거사업 150,000 0 150,000

기            150,000

101 인건비 55,000 0 55,000

기             55,000

04 기간제근로자등보수 55,000 0 55,000

  ◎연근해침적폐기물수거사업                55,000  55,000,000원

기             55,000

401 시설비및부대비 95,000 0 95,000

기             95,000

01 시설비 94,145 0 94,145

  ◎연근해침적폐기물수거사업                94,145  94,145,000원

기             94,145

03 시설부대비 855 0 855

  ◎연근해침적폐기물수거사업                   855  855,000원

기                855

어항분야 지역주민건의사업 460,000 600,000 △140,000

도            230,000

시            230,000

401 시설비및부대비 460,000 600,000 △140,000

도            230,000

시            230,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 455,860 594,906 △139,046

  ◎삼천포항(구항) 부잔교 설치                59,460  59,460,000원

도             29,730

시             29,730

  ◎삼천포항(신향항) 부잔교 설치                59,460  59,460,000원

도             29,730

시             29,730

  ◎삼천포항(팔포항) 부잔교 설치                59,460  59,460,000원

도             29,730

시             29,730

  ◎신수항 부잔교 설치                59,460  59,460,000원

도             29,730

시             29,730

  ◎광포항 부잔교 설치                59,460  59,460,000원

도             29,730

시             29,730

  ◎상촌항 부잔교 설치                59,460  59,460,000원

도             29,730

시             29,730

  ◎마도항 부잔교 설치[지역개발사업]
               99,100      99,100,000원

도             49,550

시             49,550

03 시설부대비 4,140 5,094 △954

  ◎삼천포항(구항) 부잔교 설치                   540  540,000원

도                270

시                270

  ◎삼천포항(신향항) 부잔교 설치                   540  540,000원

도                270

시                270

  ◎삼천포항(팔포항) 부잔교                   540  540,000원

도                270

시                270

  ◎신수항 부잔교 설치                   540  540,000원

도                270

시                270

  ◎광포항 부잔교 설치                   540  540,000원

도                270

시                270

  ◎상촌항 부잔교 설치                   540  540,000원

도                270

시                270

  ◎마도항 부잔교 설치[지역개발사업]
                  900      900,000원

도                450

시                450

연안환경보전 45,640 37,000 8,640

101 인건비 8,640 0 8,640
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 8,640 0 8,640

  ◎해안쓰레기 수거 인부임                 8,640  8,640,000원

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎일반수용비                 6,000  6,000,000원

02 공공운영비 10,000 10,000 0

  ◎공공요금및제세                10,000  10,000,000원

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  ◎유출제 방제장비ㆍ약품 및 청소용품 구입
                4,000      4,000,000원

301 일반보상금 17,000 17,000 0

10 행사실비보상금 17,000 17,000 0

  ◎바다의 날 행사 참석자 실비보상
                2,000

  ◎국제연안정화의 날 및 해안변 대청소 청소 행
    사 참석자 실비보상                 5,000

  ◎사천만 해양환경보전 민간단체활동 참석자 실
    비보상                10,000

      2,000,000원

      5,000,000원

      10,000,000원

어항유지 관리 및 수선 100,000 390,000 △290,000

401 시설비및부대비 100,000 390,000 △290,000

01 시설비 100,000 387,840 △287,840

  ◎어항유지관리 및 수선                50,000

  ◎종포 물량장 재포장                50,000

  50,000,000원

  50,000,000원

남일대해수욕장 정비(인센티브) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎남일대해수욕장 시설개선                50,000  50,000,000원

남일대해수욕장관리 96,079 41,929 54,150

101 인건비 14,079 14,079 0

04 기간제근로자등보수 14,079 14,079 0

  ◎해수욕장정화                14,079  14,079,000원

201 일반운영비 9,000 4,850 4,150

01 사무관리비 5,000 4,850 150

  ◎해수욕장 관리                 5,000  5,000,000원

02 공공운영비 4,000 0 4,000

  ◎해수욕장 관리                 4,000  4,000,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ◎119수상구조요원 근무자                 3,000  3,000,000원
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000

  ◎남일대 해수욕장 백사장 관리                20,000

  ◎주차장 포장공사                50,000

  20,000,000원

  50,000,000원

해양레저 및 어촌관광 자원 2,739,920 2,025,920 714,000

국            326,400

광          1,300,000

도            484,320

시            629,200

해양낚시공원조성 2,090,000 2,000,000 90,000

광          1,300,000

도            390,000

시            400,000

401 시설비및부대비 2,090,000 2,000,000 90,000

광          1,300,000

도            390,000

시            400,000

01 시설비 2,084,897 1,992,800 92,097

  ◎해양낚시공원 조성             2,084,897  2,084,897,000원

광          1,298,290

도            389,487

시            397,120

03 시설부대비 5,103 7,200 △2,097

  ◎해양낚시공원 조성                 5,103  5,103,000원

광              1,710

도                513

시              2,880

어촌체험마을사무장 채용지원 25,920 25,920 0

국             14,400

도              4,320

시              7,200

307 민간이전 25,920 25,920 0

국             14,400

도              4,320

시              7,200

02 민간경상보조 25,920 25,920 0

  ◎어촌체험마을 사무장 채용지원                25,920  25,920,000원

국             14,400

도              4,320

시              7,200

해양레저스포츠교육프로그램 운영 24,000 0 24,000

국             12,000

시             12,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

국             12,000

시             12,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양레저 및 어촌관광 자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 24,000 0 24,000

  ◎해양레저스포츠 교육 프로그램 운영
               24,000      24,000,000원

국             12,000

시             12,000

삼천포해양레이저쇼연출시설설치사업 600,000 0 600,000

국            300,000

도             90,000

시            210,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국            300,000

도             90,000

시            210,000

01 시설비 596,220 0 596,220

  ◎삼천포 유무인도서 레이저쇼 시설 설치
              596,220      596,220,000원

국            298,110

도             89,433

시            208,677

03 시설부대비 3,780 0 3,780

  ◎삼천포 유무인도서 레이저쇼 시설 설치
                3,780      3,780,000원

국              1,890

도                567

시              1,323

행정운영경비(해양수산과)(기타/기타) 81,320 69,800 11,520

기본경비 81,320 69,800 11,520

기본경비 81,320 69,800 11,520

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎급량비                 3,000

  5,000,000원

  3,000,000원

202 여비 69,120 57,600 11,520

01 국내여비 69,120 57,600 11,520

  ◎관내출장여비                69,120  240,000원*24명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  4,200,000원
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